
                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ            

∆ΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ από τα πρακτικά 

της 3
ης

/9-2-2022 Συνεδρίασης 

∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

    Αριθ. 23 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Πειραιά συνεδρίασε, σήµερα Τετάρτη 9-2-2022 και ώρα 

16:30, διά τηλεδιάσκεψης για λόγους διασφάλισης της ∆ηµόσιας Υγείας, αφού 

ενηµερώθηκε µετά από τη µε αρ. πρωτ. 5473/4-2-2022 πρόσκληση του Προέδρου του 

∆.Σ., σύµφωνα µε την από 11-3-2020 Π.Ν.Π "Κατεπείγοντα µέτρα αντιµετώπισης 

των αρνητικών συνεπειών της εµφάνισης του κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης 

περιορισµού της διάδοσής του" (ΦΕΚ Α΄55), τη µε αρ. πρωτ. 20930/31-3-2020 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, τη µε αρ. 429/12-3-2020 (B’ 850) κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονοµικών, Εσωτερικών & Επικρατείας, όπως 

τροποποιήθηκε µε την όµοια µε αριθ. ∆Ι∆ΑΦ/Φ.37Α.1/27/οικ 9413/2020(Β’1704). 

Κατά τη συνεδρίαση αυτή ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 49 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων ήσαν: 

Παρόντες 37 

1) Παναγιώτης Αβραµίδης, 2) Μιχαήλ Αγρανιώτης, 3) Χρήστος Αγραπίδης, 4) 

Ασπασία  Αλιγιζάκη, 5) Παναγιώτης Αναστασάκος, 6) ∆ηµήτριος Αράπης, 7) 

Αλέξανδρος Αργουδέλης, 8) Γεώργιος Bίτσας, 9) Ιωάννης Βοϊδονικόλας, 10) Ιωσήφ 

Βουράκης, 11) ∆ηµήτριος Γκερλές, 12) Αθηνά Γλύκα-Χαρβαλάκου, 13) Ευαγγελία 

∆ρίτσα–Αποστόλου, 14) Ανδριάνα Ζαρακέλη, 15) Χαραλαµπία Ζηλάκου, 16) 

Παναγιώτης Καλογερόγιαννης, 17) Αλέξανδρος Καµαράτος, 18) Αντωνία 

Καρακατσάνη, 19) ∆ηµήτριος Καρύδης, 20) Γρηγόριος Καψοκόλης, 21) Σταύρος 

Κοσκωτάς, 22) Αλέξανδρος Κοτέας, 23) Λεωνίδας Μανωλάκος, 24) Ευάγγελος 

Μαρινάκης, 25) Χαρουτιούν Μαρκαριάν, 26) Σταυρούλα Μελά, 27) Αντώνιος 

Μοραντζής, 28) Γρηγόριος Μόφορης, 29) Νικόλαος Μπελαβίλας, 30) Κυριακή 

Μπουρδάκου, 31) Αντώνιος Νικοπολίδης, 32) Ειρήνη Νταϊφά, 33)  Παναγιώτης 

Ρέππας, 34) Κυριάκος Σιγαλάκος, 35) Μαρία Σταθάκη, 36) Αλέξανδρος Τζεφεράκος & 

37) Γερασιµούλα Τουµαζάτου. 

Απόντες: 1) ∆ηµήτριος Βλαχάκος, 2) Νικόλαος Βλαχάκος, 3) Παναγιώτης 

Βουτυράκος, 4) Ελευθέριος Βρουβάκης, 5) Γρηγόριος ∆εµέστιχας, 6) Αθανάσιος 

∆ιαβολάκης, 7) Πασχαλίνα Καλαγιά-Καραµαλάκου, 8) Ιωάννης Κατσαφάδος,  9) 

Ιωάννης Λαζόπουλος, 10) Αναστασία Λεωτσάκου, 11) Κυριάκος Μανωλάκος &12) 

∆ιαµάντω Μανωλάκου. 

 Από τους Προέδρους των Συµβουλίων των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων. 

Παρόντες: 1) Νικήτας Γκόλφης & 2) Χαράλαµπος Λιακόσταυρος.   

Απόντες: 1) Αλέξανδρος Νανόπουλος, 2) Αναστάσιος Πούλος & 3) Λεωνίδας Μελάς. 

Πρόεδρος ο  κ. Παναγιώτης I. Αβραµίδης. 

Γραµµατέας η κα Ευαγγελία ∆ρίτσα –Αποστόλου.  

Συµµετείχε ο ∆ήµαρχος κ. Ιωάννης Π. Μώραλης. 

Ειδικός Γραµµατέας ο Προϊστάµενος του Τµήµατος ∆.Σ. κ. Αναστάσιος Ματθαίου. 

 

ΑΔΑ: ΩΧ4ΦΩΞΥ-Λ1Ζ



ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ 6:  Αντικατάσταση του Προέδρου της ∆ηµοτικής Επιτροπής Ισότητας. 

 

Το θέµα συζητείται νόµιµα γιατί είναι γραµµένο στην ηµερήσια διάταξη 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο συζητάει το πιο πάνω θέµα µετά από την εισήγηση του 

∆ηµάρχου (∆/νση ∆ιοίκησης – Τµ. ∆ιοικητικού) µε αρ. πρωτ. 5013/106/2-2-2022. 

 

Το ∆.Σ. Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την πιο πάνω εισήγηση που έχει ως εξής: 

              Προς τον Πρόεδρο του ∆.Σ. 
ΘΕΜΑ: Αντικατάσταση του Προέδρου της ∆ηµοτικής Επιτροπής Ισότητας. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 70Α του Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε µε το άρθρο 6 του 

Ν. 4604/2019 «περί της σύστασης ∆ηµοτικής Επιτροπής Ισότητας, µετά από 

απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου». 

2. Την υπ΄αριθµ. 709/18-12-2019 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, µε την οποία  

αποφασίστηκε η σύσταση ∆ηµοτικής Επιτροπής Ισότητας, µε Πρόεδρο τον κ. 

Τζεφεράκο Αλέξανδρο και λοιπά µέλη. 

3. Τη µε αρ. 67/23624/14.4.2020 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. «Συµβουλευτικά Όργανα 

∆ήµων» 

4. Την υπ΄αριθµ. πρωτ. 4849/1-2-2022 αίτηση παραίτησης του κ. Τζεφεράκου 

Αλέξανδρου, από Πρόεδρος και µέλος της Επιτροπής,  για προσωπικούς λόγους.  

Παρακαλούµε όπως στην ηµερήσια διάταξη της προσεχούς συνεδρίασης του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, να συµπεριλάβετε το παραπάνω θέµα, για συζήτηση και λήψη 

σχετικής απόφασης, για την αντικατάσταση του Προέδρου της ∆ηµοτικής Επιτροπής 

Ισότητας κ. Αλέξανδρου Τζεφεράκου, λόγω παραίτησής του από την ως άνω Επιτροπή.  

Σύµφωνα µε την µε αρ. 67/23624/14.4.2020 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.  

«Η ∆ηµοτική Επιτροπή Ισότητας συγκροτείται µε απόφαση του δηµοτικού 

συµβουλίου και αποτελείται από τα εξής µέλη: α. Έναν (1) Αντιδήµαρχο ή εντεταλµένο ή 

δηµοτικό/ή σύµβουλο ως Πρόεδρο, που ορίζεται από τον ∆ήµαρχο……» 

     Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΜΩΡΑΛΗΣ 

Αφού είδε τα αναφερόµενα στην εισήγηση έγγραφα και διατάξεις. 

Αφού άκουσε από την αρµόδια Αντιδήµαρχο την πρόταση της πλειοψηφίας να 

ορισθεί η κα Μπουρδάκου Κυριακή ως Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Επιτροπής 

Ισότητας, ακολούθησε συζήτηση µε απόψεις και προτάσεις όπως αναλυτικά στα 

πρακτικά αναφέρονται. 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/10. 

Με δήλωση “παρών” των ∆ηµ. Συµβούλων κ.κ. Κοτέα Αλέξ. και Μόφορη Γρηγ. 

 

Αποφασίζει οµόφωνα 

 

Ορίζει την Αντιδήµαρχο κα Κυριακή Μπουρδάκου ως Πρόεδρο της ∆ηµοτικής 

Επιτροπής Ισότητας, σε αντικατάσταση του κ. Αλέξανδρου Τζεφεράκου που 

παραιτήθηκε. 

Αποφασίστηκε  και εκδόθηκε 
     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ.                   Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.   

    

 

        

        ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ∆ΡΙΤΣΑ-ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ                  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ι. ΑΒΡΑΜΙ∆ΗΣ

     

ΑΔΑ: ΩΧ4ΦΩΞΥ-Λ1Ζ


		2022-02-14T13:50:18+0200
	Athens




